
 

 

 

 

 

МЕСТНОЕ САМОУПРАВЛЕНИЕ 

Г.ТАГАНРОГ РОСТОВСКОЙ ОБЛАСТИ 

 

 

ГОРОДСКАЯ ДУМА ГОРОДА ТАГАНРОГА 

 

 

РЕШЕНИЕ 

 

 

 

23.12.2015                                                                  № 155 

 

 

О согласовании заключения 

договоров залога имущества по кредиту 

МУП «Управление «Водоканал» 

 

 

В соответствии с Решением Городской Думы города Таганрога от 01.07.2013 № 567                  

«Об утверждении Положения «О порядке, управления и распоряжения имуществом, 

находящемся в собственности муниципального образования «Город Таганрог», руководствуясь 

статьей 35 Устава муниципального образования «Город Таганрог», Городская Дума 

 

 

РЕШИЛА: 

 

 

1. Согласовать МУП «Управление «Водоканал» заключение договоров залога 

муниципального недвижимого имущества рыночной стоимостью 147 344 581,0 (сто сорок семь 

миллионов триста сорок четыре тысячи пятьсот восемьдесят один) рубль, закрепленного за 

МУП «Управление «Водоканал» на праве хозяйственного ведения, согласно перечню 

(приложение) в целях обеспечения возврата МУП «Управление «Водоканал» банковского 

кредита, процентов за его пользование и штрафных санкций в случае их начисления. 

 

2. Настоящее Решение вступает в силу со дня его принятия. 

 

3. Контроль за исполнением настоящего Решения возложить на председателя 

Городской Думы города Таганрога Стефанова Ю.В. 

 

 

Председатель Городской Думы 

города Таганрога                              Ю. Стефанов 

 

 

 

 



2 

 

Приложение 

к Решению Городской Думы 

от 23.12.2015 № 155 

 

 

Перечень 

муниципального недвижимого имущества, 

закрепленного за МУП «Управление «Водоканал» на праве хозяйственного ведения, 

предлагаемого в целях обеспечения возврата МУП «Управление «Водоканал» банковского 

кредита, процентов за его пользование и штрафных санкций, в случае их начисления 

 

№ 

п/п Наименование объекта Адрес 
Рыночная 

стоимость, руб. 

1. Насосная станция. Площадь 236,1 кв.м. Литер: Ж. 

Этажность:2. Подземная этажность:1. 

Россия,  

Ростовская область, 

Азовский район,  

на территории 

Елизаветинского 

сельского Совета и 

Рогожкинского 

сельского Совета 

3 185 000 

2. Склад. Площадь  22,2 кв.м. Литер: В. Этажность:1. 121 000 

3. Склад. Площадь  37,4 кв.м. Литер: К. Этажность:1. 317 000 

4. Контрольная проходная. Площадь 17,8 кв.м.  

Литер: Е. Этажность:1. 

164 000 

5. Вакуумная станция. Площадь 13,6 кв.м. Литер: Г. 

Этажность:1. 

130 000 

6. Бытовое помещение. Площадь 82,6 кв.м. Литер: Б. 

Этажность:2. 

894 000 

7. Камера переключения. Площадь 7,9 кв.м. Литер: А. 

Этажность:1. 

70 000 

8. Помещение Красного уголка. Площадь 29,9 кв.м. 

Литер: Д. Этажность:1. 

202 000 

9. Склад жидкого хлора. Площадь 75,5 кв.м. Литер: Д. 

Этажность:1. Россия,  

Ростовская область, 

Мясниковский 

район,  

х. Недвиговка,  

ул. Малахова,  

дом 30 

296 000 

10. Хлораторная. Площадь 41,4 кв.м. Литер: Г. 

Этажность:1. 

141 000 

11. Склад. Площадь 133 кв.м. Литер: В. Этажность:1. 551 000 

12. Насосная станция. Площадь 323,3 кв.м. Литер: А. 

Этажность:2. Подземная этажность:1 

2 975 000 

13. Контрольная проходная. Площадь 34,2 кв.м. Литер: 

Б. Этажность:1. 

205 000 

14. 

 

Водопроводная насосная станция, площадь: 351,5 

кв.м Литер: А, п/А. Этажность: 1. Подземная 

этажность: 1. Вход в подвал, площадь: 19,7 кв.м. 

Литер: а 

Ростовская область, 

г.Таганрог, 

ул.Сызранова, 15 

 

81 318 000 

15. 

 

Трансформаторная подстанция. Площадь: общая 

46,1 кв.м. Литер: В. Этажность: 1 

11 284 000 

16. 

 

Проходная. Площадь: общая 30,9 кв.м. литер: Б. 

Этажность: 1. 

7 723 000 

17. Бытовое помещение. Площадь: 2,9 кв.м. Литер: 

ЮА, юа1 

Ростовская область, 

г.Таганрог, 

ул.Прохладная, 2 

 

38 523 

18. Бытовое помещение. Площадь: 6,8 кв.м. Литер: ЮБ 73 803 

19. Станция фильтрования, хлораторная, смеситель. 

Площадь: 718,8 кв.м. 

Литер: А, А1, А2, п/А1, а1 

 

 

 

4 405 335 



3 

 

Отстойник. Площадь: 437,1 кв.м. Литер: а4 

Вентшахта. Площадь: 5,4 кв.м. Литер: а2 

Вентшахта. Площадь: 5,4 кв.м. Литер: а3 

 

 

Ростовская область, 

г.Таганрог, 

ул.Прохладная, 2 

 

20. Будка сторожевая, помещение к складу ГСМ. 

Площадь: 20,5 кв.м. Литер: БЖ, бж1 

328 421 

21. Форкамера очистных сооружений "Миус". 

Площадь: 36,3 кв.м. Литер: Ж, п/Ж 

349 873 

22. Здание насосной станции. Площадь: 233,7 кв.м. 

Литер: Б, Б1 

1 823 772 

23. 

 

Трансформаторная подстанция. Площадь: 12,8 кв.м. 

Литер: БН 

249 220 

24. Здание модульной котельной. Площадь: 78,4 кв.м. 

Литер: АВ, АВ1, АВ2 

Навес. Площадь: 4,8 кв.м. Литер: ав 

233 618 

25. Хлораторная. Площадь: 38,2 кв.м. Литер: АГ 235 893 

26. Пристройка. Площадь: 5,9 кв.м. 

Литер: АЕ 

38 047 

27. Склад хлора. Площадь: 25,2 кв.м. 

Литер: АД 

259 191 

28. Здание КПП. Площадь: 14,8 кв.м. Литер: ИК 153 773 

29. Здание механической мастерской. Площадь: 510,2 

кв.м. Литер: ВГ, ВГ1, ВГ2, ВГ3, ВГ4, вг 

1 940 142 

30. Здание управления с пристройками. Площадь: 762,9 

кв.м. Литер: З, З1, З2, з, з2 

3 881 156 

31. Реагентная. Площадь: 107,8 кв.м. 

 Литер: ЖК 

1 208 588 

32. Лаборатория. Площадь: 44,2 кв.м. Литер: ЗИ 652 735 

33. Гаражные боксы. Площадь: 220,7 кв.м. Литер: МН 1 662 639 

34. Склад ГСМ. Площадь: 144,5 кв.м. 

Литер: СХ, СХ1 

1 609 480 

35. Склад. Площадь: 14,8 кв.м. Литер: РА 81 422 

36. Склад. Площадь: 15,1 кв.м. Литер: РО 91 096 

37. Склад. Площадь: 65,7 кв.м. Литер: РБ 272 310 

38. Склад. Площадь: 31,5 кв.м. Литер: ДА 81 994 

39. Склад центральный. 

Площадь: 111,5 кв.м. Литер: Р 

615 265 

40. Электроцех. Площадь: 46,6 кв.м. 

Литер: Т2 

248 291 

41. Здание столярной мастерской. Площадь: 193,5 кв.м. 

Литер: Т, 1 этаж, комнаты:  1-10; Литер: Т1, 1 этаж, 

комнаты: 1-9 

1 525 836 

42. Бытовые помещения электроцеха. Площадь: 60,1 

кв.м. Литер: т, 1 этаж, комнаты: 1-4 

 

379 345 

43. Здание боксов для автотранспорта и бытовых 

помещений. 

Площадь: 479,7кв.м.  Литер: ОР 
 

 

 Ростовская область, 

г.Таганрог, 

ул.Прохладная, 2 

 

3 624 609 

44. Сварочная РСГ. Площадь: 28,7 кв.м. Литер: К 435 309 

45. Производственно-бытовые помещения. Площадь: 

60,9 кв.м. Литер: У 

590 711 

46. Кислородная. Площадь: 11,6 кв.м. Литер: Ч 112 934 

47. Склад РСГ. Площадь: 30,7 кв.м. 298 077 



4 

 

Литер: О 

48. Складские помещения. 

Площадь: 15,5кв.м. Литер: М 

74 899 

49. Проходная управления с караульным помещением. 

Площадь: 72,7 кв.м. 

Литер: Г, г 

660 519 

50. Диспетчерская. Площадь: 157,1 кв.м. Литер Ф, 1 

этаж, комнаты 1-11; 

литер Ф2, 1 этаж, комнаты 1-3 

830 933 

51. Складские помещения боксового типа, комнаты: 1-

6. Площадь: 305,1 кв.м. Литер: Ф4 

1 645 462 

52. Помещение участка малой механизации, комнаты 1-

3, этаж 1. 

Площадь: 53,2 кв.м. Литер: Ф3 

471 182 

53. Здание гаража. Площадь: 318,9 кв.м. Литер: КА 1 062 639 

54. Здание гаража. Площадь: 164,4 кв.м. Литер: ЛА 758 270 

55. Склад жидкого хлора. Площадь: 36,2 кв.м. Литер: Д 148 498 

56. Бытовые помещения слесарей АВР абонентского 

отдела. 

Площадь: 23,9 кв.м Литер: ГА 

328 421 

57. Здание трансформаторной подстанции. Площадь: 

82,7 кв.м. Литер: БА 

1 342 431 

58. Баня 2 этаж (административные помещения). 

Площадь: 439,7 кв.м. Литер: АО 

Ростовская область, 

г.Таганрог, 

ул.Прохладная, 2-1 

2 943 919 

 ИТОГО по Разделу 1:  147 344 581 

 

 


